316
 Sistemas de drenagem
PROFILITEC oferece uma vasta gama de soluções de drenagem para casas de banho, centros de bem-estar, instalações
desportivas e áreas ao ar livre.
Showertec Linear é uma série de caleiras de duche para a casa de banho moderna que permite criar espaços de banho
sem barreiras. Pode ser equipado com perfis de inclinação funcionais e soluções técnicas inovadoras para criar ou
modernizar um chuveiro.
O Square Drain é um sistema simples e conveniente para o transporte de água em ralos quadrados.

D
L
L1
STL-BL DRAIN LOW: H = 56 mm
D = 50 mm
STL-BS DRAIN STANDARD: H = 73 mm
D = 50 mm
STL-BV DRAIN VERTICAL: H = 17 mm
D = 50 mm
Sistemas de drenagem 325
Aço AISI 316
ILM
showertec linear  >> DRAIN LOW - Corpo da caleira com descarga
horizontal em Aço Inox 316 - DIN 1.4404 - H = 56 mm
Cod. L mm L1 mm Acabamento € / pc Pz
STL-BL600 650 600   - Natural 286,21 1
STL-BL700 750 700   - Natural 297,73 1
STL-BL800 850 800   - Natural 309,37 1
STL-BL900 950 900   - Natural 320,14 1
STL-BL1000 1050 1000   - Natural 331,31 1
STL-BL1200 1250 1200   - Natural 347,33 1
showertec linear  >> DRAIN VERTICAL - Corpo da caleira com descarga
vertical em Aço Inox 316 - DIN 1.4404 - H = 17 mm
Cod. L mm L1 mm Acabamento € / pc Pz
STL-BV600 650 600   - Natural 250,20 1
STL-BV700 750 700   - Natural 262,75 1
STL-BV800 850 800   - Natural 273,47 1
STL-BV900 950 900   - Natural 287,03 1
STL-BV1000 1050 1000   - Natural 299,03 1
STL-BV1200 1250 1200   - Natural 325,50 1
showertec linear  >> DRAIN STANDARD - Corpo da caleira com
descarga horizontal em Aço Inox 316 - DIN 1.4404 - H = 73 mm
Cod. L mm L1 mm Acabamento € / pc Pz
STL-BS600 650 600   - Natural 286,21 1
STL-BS700 750 700   - Natural 297,73 1
STL-BS800 850 800   - Natural 309,37 1
STL-BS900 950 900   - Natural 320,14 1
STL-BS1000 1050 1000   - Natural 331,31 1
STL-BS1200 1250 1200   - Natural 347,33 1
showertec linear >> STB - STL Corpo Leveling system
Cod. H mm Acabamento € / pc Pz
STL-SLB X ABS - Preto 18 1
STL-ILM

L
STL-CTF
B = 54 mm B = 54 mm
H1 = 11 mm
L
STL-C I
L
STL C A
B = 54 mm B = 54 mm
Parafuso de ajuste com tampa protetora incluída na embalagem
Tampas incluídas no pacote.
Espessura do piso de 6 a 20 mm
Sistemas de drenagem 327
showertec linear >> COVER - Cobertura revestível sem moldura
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-CT600 600   - Natural 84,98 1
STL-CT700 700   - Natural 91,42 1
STL-CT800 800   - Natural 98,74 1
STL-CT900 900   - Natural 107,65 1
STL-CT1000 1000   - Natural 115,60 1
STL-CT1200 1200   - Natural 123,95 1
showertec linear >> COBERTURA - Cobertura Revestível com moldura
interna em Aço Inox AISI 316 - DIN 1.4404
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-CTF600 600 IL - Polido 116,79 1
STL-CTF700 700 IL - Polido 127,25 1
STL-CTF800 800 IL - Polido 139,08 1
STL-CTF900 900 IL - Polido 151,27 1
STL-CTF1000 1000 IL - Polido 163,21 1
STL-CTF1200 1200 IL - Polido 180,00 1
STL-CT STL-CTF
Aço inox
ICIXMISMILM
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Aço Inox AISI 316 - DIN
1.4404 - Escovado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600ISM 600 IS - Escovado 187,83 1
STL-C700ISM 700 IS - Escovado 194,83 1
STL-C800ISM 800 IS - Escovado 204,01 1
STL-C900ISM 900 IS - Escovado 216,22 1
STL-C1000ISM 1000 IS - Escovado 228,56 1
STL-C1200ISM 1200 IS - Escovado 237,16 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Aço Inox AISI 316 - DIN
1.4404 - Polido
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600ILM 600 IL - Polido 171,53 1
STL-C700ILM 700 IL - Polido 177,93 1
STL-C800ILM 800 IL - Polido 186,31 1
STL-C900ILM 900 IL - Polido 197,46 1
STL-C1000ILM 1000 IL - Polido 208,72 1
STL-C1200ILM 1200 IL - Polido 216,59 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Aço Inox AISI 316 - DIN
1.4404 - Areado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600IXM 600 IX - Areado 205,67 1
STL-C700IXM 700 IX - Areado 213,34 1
STL-C800IXM 800 IX - Areado 223,38 1
STL-C900IXM 900 IX - Areado 236,76 1
STL-C1000IXM 1000 IX - Areado 250,27 1
STL-C1200IXM 1200 IX - Areado 259,69 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Aço Inox AISI 316 - DIN
1.4404 - Cromado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600IC 600 IC - Cromado 277,65 1
STL-C700IC 700 IC - Cromado 288,01 1
STL-C800IC 800 IC - Cromado 301,58 1
STL-C900IC 900 IC - Cromado 319,61 1
STL-C1000IC 1000 IC - Cromado 337,86 1
STL-C1200IC 1200 IC - Cromado 350,58 1
STL-C IL STL-C IS
Sistemas de drenagem328
Alumínio
AM11 AMSBA65AGRS
AORBAOSBARSBATSBASSBAOARAT
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Alumínio ALU+ Anodizado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600AT 600 AT - Titânio 161,23 1
STL-C700AT 700 AT - Titânio 167,26 1
STL-C800AT 800 AT - Titânio 175,12 1
STL-C900AT 900 AT - Titânio 185,61 1
STL-C1000AT 1000 AT - Titânio 196,21 1
STL-C1200AT 1200 AT - Titânio 203,58 1
STL-C600AR 600 AR - Cobre 161,23 1
STL-C700AR 700 AR - Cobre 167,26 1
STL-C800AR 800 AR - Cobre 175,12 1
STL-C900AR 900 AR - Cobre 185,61 1
STL-C1000AR 1000 AR - Cobre 196,21 1
STL-C1200AR 1200 AR - Cobre 203,58 1
STL-C600AO 600 AO - Dourado 161,23 1
STL-C700AO 700 AO - Dourado 167,26 1
STL-C800AO 800 AO - Dourado 175,12 1
STL-C900AO 900 AO - Dourado 185,61 1
STL-C1000AO 1000 AO - Dourado 196,21 1
STL-C1200AO 1200 AO - Dourado 203,58 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Alumínio ALU+  Anodizado
Brilhante Escovado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600ASSB 600 ASSB - Cinza escovado brilhante 161,23 1
STL-C700ASSB 700 ASSB - Cinza escovado brilhante 167,26 1
STL-C800ASSB 800 ASSB - Cinza escovado brilhante 175,12 1
STL-C900ASSB 900 ASSB - Cinza escovado brilhante 185,61 1
STL-C1000ASSB 1000 ASSB - Cinza escovado brilhante 196,21 1
STL-C1200ASSB 1200 ASSB - Cinza escovado brilhante 203,58 1
STL-C600ATSB 600 ATSB - Titânio brilh. escovado 161,23 1
STL-C700ATSB 700 ATSB - Titânio brilh. escovado 167,26 1
STL-C800ATSB 800 ATSB - Titânio brilh. escovado 175,12 1
STL-C900ATSB 900 ATSB - Titânio brilh. escovado 185,61 1
STL-C1000ATSB 1000 ATSB - Titânio brilh. escovado 196,21 1
STL-C1200ATSB 1200 ATSB - Titânio brilh. escovado 203,58 1
STL-C600ARSB 600 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 161,23 1
STL-C700ARSB 700 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 167,26 1
STL-C800ARSB 800 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 175,12 1
STL-C900ARSB 900 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 185,61 1
STL-C1000ARSB 1000 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 196,21 1
STL-C1200ARSB 1200 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 203,58 1
STL-C600AOSB 600 AOSB - Dourado brilhante
escovado
161,23 1
STL-C700AOSB 700 AOSB - Dourado brilhante
escovado
167,26 1
STL-C800AOSB 800 AOSB - Dourado brilhante
escovado
175,12 1
STL-C900AOSB 900 AOSB - Dourado brilhante
escovado
185,61 1
STL-C1000AOSB 1000 AOSB - Dourado brilhante
escovado
196,21 1
STL-C1200AOSB 1200 AOSB - Dourado brilhante
escovado
203,58 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Alumínio ALU+ Anodizado
Brilhante
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600AORB 600 AORB - Ouro Rosa brilhante 229,31 1
STL-C700AORB 700 AORB - Ouro Rosa brilhante 237,87 1
STL-C800AORB 800 AORB - Ouro Rosa brilhante 249,09 1
STL-C900AORB 900 AORB - Ouro Rosa brilhante 263,97 1
STL-C1000AORB 1000 AORB - Ouro Rosa brilhante 279,05 1
STL-C1200AORB 1200 AORB - Ouro Rosa brilhante 289,55 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Alumínio ALU+ Anodizado
Escovado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600AGRS 600 AGRS - Grafite escovado 161,23 1
STL-C700AGRS 700 AGRS - Grafite escovado 167,26 1
STL-C800AGRS 800 AGRS - Grafite escovado 175,12 1
STL-C900AGRS 900 AGRS - Grafite escovado 185,61 1
STL-C1000AGRS 1000 AGRS - Grafite escovado 196,21 1
STL-C1200AGRS 1200 AGRS - Grafite escovado 203,58 1
STL-C600AMSB 600 AMSB - Escov. Bronze Antigo 161,23 1
STL-C700AMSB 700 AMSB - Escov. Bronze Antigo 167,26 1
STL-C800AMSB 800 AMSB - Escov. Bronze Antigo 175,12 1
STL-C900AMSB 900 AMSB - Escov. Bronze Antigo 185,61 1
STL-C1000AMSB 1000 AMSB - Escov. Bronze Antigo 196,21 1
STL-C1200AMSB 1200 AMSB - Escov. Bronze Antigo 203,58 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Alumínio ALU+ Lacado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600AM11 600 AM11 - Branco Mate 161,23 1
STL-C700AM11 700 AM11 - Branco Mate 167,26 1
STL-C800AM11 800 AM11 - Branco Mate 175,12 1
STL-C900AM11 900 AM11 - Branco Mate 185,61 1
STL-C1000AM11 1000 AM11 - Branco Mate 196,21 1
STL-C1200AM11 1200 AM11 - Branco Mate 203,58 1
showertec linear  >> COVER - Cobertura em Alumínio ALU+ Lacado
Modern Line
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-C600A65 600 A65 - Preto Mate com relevo 161,23 1
STL-C700A65 700 A65 - Preto Mate com relevo 167,26 1
STL-C800A65 800 A65 - Preto Mate com relevo 175,12 1
STL-C900A65 900 A65 - Preto Mate com relevo 185,61 1
STL-C1000A65 1000 A65 - Preto Mate com relevo 196,21 1
STL-C1200A65 1200 A65 - Preto Mate com relevo 203,58 1
Sistemas de drenagem 329
STL-C AGRS STL-C AR
STL-C AOSB STL-C A65
STL-C ASSB STL-C AORB

STL-F1000AO
L
STL-FW
L
STL-F
B = 72 mm
H1= 20 mm
B = 72 mm
Espessura do piso de 6 a 20 mm
Pedestais de suporte da estrutura incluídos na embalagem
Aço inox
ILM
showertec linear >> FRAME - Estrutura em Aço Inox AISI 316 - DIN
1.4404 - Polido
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600 600 IL - Polido 91,76 1
STL-F700 700 IL - Polido 95,32 1
STL-F800 800 IL - Polido 99,24 1
STL-F900 900 IL - Polido 103,74 1
STL-F1000 1000 IL - Polido 107,19 1
STL-F1200 1200 IL - Polido 115,62 1
showertec linear  >> WALL FRAME - Aro embutido em Aço Inox AISI 316
- DIN 1.4404 - Polido
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-FW600ILM 600 IL - Polido 100,93 1
STL-FW700ILM 700 IL - Polido 104,85 1
STL-FW800ILM 800 IL - Polido 109,15 1
STL-FW900ILM 900 IL - Polido 114,12 1
STL-FW1000ILM 1000 IL - Polido 117,90 1
STL-FW1200ILM 1200 IL - Polido 127,18 1
Sistemas de drenagem 331
STL-FW
Alumínio
AM11 AMSBA65AGRS
AORBAOSBARSBATSBASSBAOARAT
showertec linear  >> FRAME - Aro em Alumínio Anodizado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600AT 600 AT - Titânio 81,66 1
STL-F700AT 700 AT - Titânio 84,83 1
STL-F800AT 800 AT - Titânio 88,32 1
STL-F900AT 900 AT - Titânio 92,33 1
STL-F1000AT 1000 AT - Titânio 95,39 1
STL-F1200AT 1200 AT - Titânio 102,90 1
STL-F600AR 600 AR - Cobre 81,66 1
STL-F700AR 700 AR - Cobre 84,83 1
STL-F800AR 800 AR - Cobre 88,32 1
STL-F900AR 900 AR - Cobre 92,33 1
STL-F1000AR 1000 AR - Cobre 95,39 1
STL-F1200AR 1200 AR - Cobre 102,90 1
STL-F600AO 600 AO - Dourado 81,66 1
STL-F700AO 700 AO - Dourado 84,83 1
STL-F800AO 800 AO - Dourado 88,32 1
STL-F900AO 900 AO - Dourado 92,33 1
STL-F1000AO 1000 AO - Dourado 95,39 1
STL-F1200AO 1200 AO - Dourado 102,90 1
showertec linear  >> FRAME - Aro em Alumínio Anodizado Escovado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600AGRS 600 AGRS - Grafite escovado 81,66 1
STL-F700AGRS 700 AGRS - Grafite escovado 84,83 1
STL-F800AGRS 800 AGRS - Grafite escovado 88,32 1
STL-F900AGRS 900 AGRS - Grafite escovado 92,33 1
STL-F1000AGRS 1000 AGRS - Grafite escovado 95,39 1
STL-F1200AGRS 1200 AGRS - Grafite escovado 102,90 1
STL-F600AMSB 600 AMSB - Escov. Bronze Antigo 81,66 1
STL-F700AMSB 700 AMSB - Escov. Bronze Antigo 84,83 1
STL-F800AMSB 800 AMSB - Escov. Bronze Antigo 88,32 1
STL-F900AMSB 900 AMSB - Escov. Bronze Antigo 92,33 1
STL-F1000AMSB 1000 AMSB - Escov. Bronze Antigo 95,39 1
STL-F1200AMSB 1200 AMSB - Escov. Bronze Antigo 102,90 1
showertec linear  >> FRAME - Aro em Alumínio Anodizado Brilhante
Escovado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600ASSB 600 ASSB - Cinza escovado brilhante 81,66 1
STL-F700ASSB 700 ASSB - Cinza escovado brilhante 84,83 1
STL-F800ASSB 800 ASSB - Cinza escovado brilhante 88,32 1
STL-F900ASSB 900 ASSB - Cinza escovado brilhante 92,33 1
STL-F1000ASSB 1000 ASSB - Cinza escovado brilhante 95,39 1
STL-F1200ASSB 1200 ASSB - Cinza escovado brilhante 102,90 1
STL-F600ATSB 600 ATSB - Titânio brilh. escovado 81,66 1
STL-F700ATSB 700 ATSB - Titânio brilh. escovado 84,83 1
STL-F800ATSB 800 ATSB - Titânio brilh. escovado 88,32 1
STL-F900ATSB 900 ATSB - Titânio brilh. escovado 92,33 1
STL-F1000ATSB 1000 ATSB - Titânio brilh. escovado 95,39 1
STL-F1200ATSB 1200 ATSB - Titânio brilh. escovado 102,90 1
STL-F600ARSB 600 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 81,66 1
STL-F700ARSB 700 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 84,83 1
STL-F800ARSB 800 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 88,32 1
STL-F900ARSB 900 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 92,33 1
STL-F1000ARSB 1000 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 95,39 1
STL-F1200ARSB 1200 ARSB - Cobre Escovado Brilhante 102,90 1
STL-F600AOSB 600 AOSB - Dourado brilhante escovado 81,66 1
STL-F700AOSB 700 AOSB - Dourado brilhante escovado 84,83 1
STL-F800AOSB 800 AOSB - Dourado brilhante escovado 88,32 1
STL-F900AOSB 900 AOSB - Dourado brilhante escovado 92,33 1
STL-F1000AOSB 1000 AOSB - Dourado brilhante escovado 95,39 1
STL-F1200AOSB 1200 AOSB - Dourado brilhante escovado 102,90 1
showertec linear  >> FRAME - Aro em Alumínio Alu+ Anodizado
Brilhante Escovado Ouro Rosa
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600AORB 600 AORB - Ouro Rosa brilhante 109,65 1
STL-F700AORB 700 AORB - Ouro Rosa brilhante 113,90 1
STL-F800AORB 800 AORB - Ouro Rosa brilhante 118,57 1
STL-F900AORB 900 AORB - Ouro Rosa brilhante 123,97 1
STL-F1000AORB 1000 AORB - Ouro Rosa brilhante 128,07 1
STL-F1200AORB 1200 AORB - Ouro Rosa brilhante 138,16 1
Sistemas de drenagem332
Alumínio
AM11 AMSBA65AGRS
AORBAOSBARSBATSBASSBAOARAT
showertec linear  >> FRAME - Aro em Alumínio Lacado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600AM11 600 AM11 - Branco Mate 81,66 1
STL-F700AM11 700 AM11 - Branco Mate 84,83 1
STL-F800AM11 800 AM11 - Branco Mate 88,32 1
STL-F900AM11 900 AM11 - Branco Mate 92,33 1
STL-F1000AM11 1000 AM11 - Branco Mate 95,39 1
STL-F1200AM11 1200 AM11 - Branco Mate 102,90 1
showertec linear  >> FRAME - Aro em Alumínio Lacado
Cod. L mm Acabamento € / pc Pz
STL-F600A65 600 A65 - Preto Mate com relevo 81,66 1
STL-F700A65 700 A65 - Preto Mate com relevo 84,83 1
STL-F800A65 800 A65 - Preto Mate com relevo 88,32 1
STL-F900A65 900 A65 - Preto Mate com relevo 92,33 1
STL-F1000A65 1000 A65 - Preto Mate com relevo 95,39 1
STL-F1200A65 1200 A65 - Preto Mate com relevo 102,90 1
STL-C AT + STL-F AT STL-C ILM + STL-F ARSB
STL-C ATSB + STL-F ATSB STL-C AO + STL-F AO
STL-C ARSB + STL-F ARSB STL-C AMSB + STL-F AMSB
Sistemas de drenagem 333

+
L H
H1STL-TRAY-R
+2%
L H
H1
STL-EXTENSION-R
H = 68 mm
H1 = 90 mm
H = 90 mm
H1 = 101 mm
Sistemas de drenagem334
showertec linear  >> TRAY - Bases de duche pré-inclinadas
impermeável - 91,4 x 112 cm
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-TRAY91/112 112x91   -  173,70 1
showertec linear  >> EXTENSION - Extensão para Bases de duche
pré-inclinadas impermeável - 91,4 x 56 cm
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-EXT91/56 56x91   -  111,53 1
showertec linear  >> RAMP - Rampa impermeável - 132 x 30 cm
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-RAMP132/30 30x132   -  93,30 1
showertec linear  >> TRAY - Bases de duche pré-inclinadas
impermeável - 132 x 112 cm
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-TRAY132/112 112x132   -  227,63 1
showertec linear  >> EXTENSION - Extensão para bases de duche
pré-inclinadas impermeável - 132 x 56 cm
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-EXT132/56 56x132   -  146,95 1
TRAY TRAY + EXTENSION
TRAY + RAMP
showertec linear  >> TRAY - Bases de duche pré-inclinadas
impermeável - 91,4 x 112 cm - com painel elevado
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-TRAY91/112R 112x91   -  230,36 1
showertec linear  >> EXTENSION - Bases de duche pré-inclinadas
impermeável - 91,4 x 56 cm - com painel elevado
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-EXT91/56R 56x91   -  148,60 1
showertec linear  >> TRAY - Bases de duche pré-inclinadas
impermeável - 132 x 112 cm - com painel elevado
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-TRAY132/112R 112x132   -  289,38 1
showertec linear  >> EXTENSION - Bases de duche pré-inclinadas
impermeável - 132 x 56 cm - com painel elevado
Cod. BxL mm Acabamento € / pc Pz
STL-EXT132/56R 56x132   -  200,96 1
TRAY + RAISER TRAY com RISER + EXTENSION com RISER
Sistemas de drenagem 335
.
.

STKV100IS + STKV100AS
Comprimento:2,00 metros - 2,40 metros aço inox
H1
Aço inox
H = 10 mm
H1
Alumínio
H = 10 mm
Aço Inox
IS
showertec >> Perfil de duche STKV em Aço Inox AISI 304 - DIN 1.4301 -
Escovado
Cod. H1 mm Acabamento € / pc Pz
STKV100IS200 13 IS - Escovado 104,60 1
STKV100IS240 13 IS - Escovado 115,74 1
STKV10/10IS200 10 IS - Escovado 104,60 1
STKV10/10IS240 10 IS - Escovado 115,74 1
Alumínio
AS
showertec >> Perfil de duche STKV em Alumínio Anodizado - Prata
Cod. H1 mm Acabamento € / m Pz

STKP35/100IS
Comprimento: 1,35 metros - 2,00 metros
Aço inox
B min = 8 mm
200
135
35 mm
8 mm
8 mm
48 mm
Aço Inox
IS
showertec >> STKP Perfil de duche em Aço Inox AISI 304 - DIN 1.4301 -
Escovado
Cod. HxB mm Acabamento € / pc Pz
STKP35/100IS135DX 10x35 IS - Escovado 73,07 1
STKP35/100IS135SX 10x35 IS - Escovado 73,07 1
STKP35/125IS135DX 12,5x35 IS - Escovado 74,50 1
STKP35/125IS135SX 12,5x35 IS - Escovado 74,50 1
STKP48/100IS200DX 10x48 IS - Escovado 103,81 1
STKP48/100IS200SX 10x48 IS - Escovado 103,81 1
STKP48/125IS200DX 12,5x48 IS - Escovado 106,15 1
STKP48/125IS200SX 12,5x48 IS - Escovado 106,15 1
2%
Sistemas de drenagem342
.
.

Aço inox
B min = 8 mm
200
135
35 mm
8 mm
8 mm
48 mm
Aço Inox
IS
showertec >> Perfil de duche STKR em Aço Inox AISI 304 - DIN 1.4301 -
Escovado
Cod. HxB mm Acabamento € / pc Pz
STKR35/80IS135DX 8x35 IS - Escovado 66,55 1
STKR35/80IS135SX 8x35 IS - Escovado 66,55 1
STKR35/100IS135DX 10x35 IS - Escovado 67,52 1
STKR35/100IS135SX 10x35 IS - Escovado 67,52 1
STKR35/125IS135DX 12,5x35 IS - Escovado 68,65 1
STKR35/125IS135SX 12,5x35 IS - Escovado 68,65 1
STKR48/80IS200DX 8x48 IS - Escovado 98,59 1
STKR48/80IS200SX 8x48 IS - Escovado 98,59 1
STKR48/100IS200DX 10x48 IS - Escovado 100,20 1
STKR48/100IS200SX 10x48 IS - Escovado 100,20 1
STKR48/125IS200DX 12,5x48 IS - Escovado 102,24 1
STKR48/125IS200SX 12,5x48 IS - Escovado 102,24 1
2%
Sistemas de drenagem 343
.
.

à linha clean de instalação. Os perfis Showertec
STK permitem criar ambientes de banho com um
design minimalista e moderno, obtendo chuveiros
ao nível do chão sem obstáculos e sem barreiras
arquitetónicas.
STKF35/100IS
Comprimento: 1,35 metros
H
Aço inox
Aço Inox
IS
showertec >> Perfil frontal de chuveiro STKF em Aço Inox AISI 304 - DIN
1.4301 - Escovado
Cod. HxB mm Acabamento € / pc Pz
STKF35/80IS135 8x35 IS - Escovado 67,56 1
STKF35/100IS135 10x35 IS - Escovado 68,44 1
STKF35/125IS135 12,5x35 IS - Escovado 69,84 1
STKF48/80IS135 8x48 IS - Escovado 73,63 1
STKF48/100IS135 10x48 IS - Escovado 74,57 1
STKF48/125IS135 12,5x48 IS - Escovado 75,74 1
2%